
 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS DIREKTORIAUS 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

 

ĮVADAS 

 

Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka – tai šiuolaikiška, moderni, dinamiška 

informacijos ir kultūros erdvė, skirta bendruomenės mokymuisi bei laisvalaikiui. Tai įstaiga, 

aktyviai prisidedanti prie Druskininkų krašto pažinimo, meno populiarinimo ir kurorto kultūrinio 

identiteto išsaugojimo. Tai atviros kūrybiškumo dirbtuvės, kur idėjos virsta projektais, o skaitytojai 

– kūrėjais, kur kiekvienas, nepriklausomai nuo fizinių galimybių, gali augti, kurti ir pažinti.  

Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka – Druskininkų savivaldybės biudžetinė 

įstaiga, juridinio asmens kodas 190034569, V. Kudirkos g. 13, LT-66120. Druskininkų 

savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Viešoji biblioteka) kaupia, tvarko ir saugo gyventojų 

poreikius tenkinantį universalų knygų, elektroninių ir kitų dokumentų fondą, teikia informacines, 

kultūrines, edukacines ir kitas paslaugas vartotojams. Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose 

sukauptas 164 648 fiz. vnt. dokumentų fondas, teikiamos nemokamos interneto paslaugos, 

renginiais ir parodomis visuomenė supažindinama su laikmečio aktualijomis, rašytojų, menininkų 

kūryba ir veikla. Viešojoje bibliotekoje 2025 m. apsilankė 83 928 lankytojai, 5355 vartotojai, 

išduoti  108 783 dokumentai, suorganizuoti 302 renginiai.  

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS APŽVALGA 

 

Įstaigos valdymas 

 

Viešosios bibliotekos asignavimų valdytojas – Viešosios bibliotekos direktorius. 

Viešosios bibliotekos vartotojų aptarnavimo tvarką reglamentuoja Naudojimosi Viešąja biblioteka 

taisyklės, LIBIS vieningo skaitytojo pažymėjimo naudojimo taisyklės. Viešosios bibliotekos veikla 

organizuojama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu ir 

Darbo kodeksais, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos 

bibliotekų įstatymu ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro įsakymais, Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimais, 

savivaldybės mero potvarkiais.  

Viešoji biblioteka 2025 m. sėkmingai įgyvendino Druskininkų savivaldybės 2025-

2027 metų strateginio veiklos plano Turizmo, kultūros ir sporto plėtros programos dalį, susijusių su 

Viešosios bibliotekos veikla. Buvo vykdomi šios programos uždaviniai, įgyvendintos numatytos 

priemonės, pasiekti stebėsenos rodikliai ir įsisavintos šiems tikslams skirtos savivaldybės biudžeto 

lėšos. 

2025 m. Viešoji biblioteka sėkmingai įgyvendino projekto „Druskininkai – Lietuvos 

kultūros sostinė 2025. Čiurlionio paliesti“ renginių programos veiklas. Kultūros sostinės kontekste, 

minint M. K. Čiurlionio 150-ąsias gimimo metines, Viešojoje bibliotekoje buvo organizuota daug 

gražių renginių: literatūrinis vakaras ,,Prieš išskrendant man ir tau“, skirtas poetų V. Bložės 95-

osioms ir N. Miliauskaitės 75-osioms gimimo metinėms, literatūrinis – muzikinis vakaras „Kol kas 

aš teturiu tik dvi vietas, kur norisi sugrįžti – tėviškę ir Druskininkus“, skirtas poeto Justino 

Marcinkevičiaus 95-osioms gimimo metinėms paminėti, fotografijų, atspindinčių senuosius 

Druskininkus, paroda ,,Sugrąžinta akimirka“, spaudinių parodų ciklas ,,Iš tų Druskininkų aš atvešiu 

saulę“ iš čiurlionianos fondo, spaudinių parodų ciklas ,,Druskininkų grožio ir išskirtinumo 

liudininkai“, skirtas miesto garbės piliečiams, literatūrinė - muzikinė popietė „Šiuolaikinės epochos 

žmogus Čiurlionio žemėje“, akademinis vasaros seminaras ,,Literatūros salos 2025“, tarptautinės 

kūrybinės lenkų - lietuvių vertimų dirbtuvės ,,Literatūros seimelis“, dailininkės Ingos Gilės 

personalinė paroda „Vilnonis Čiurlionis“ ir kt. Viešojoje bibliotekoje taip pat buvo suteikta 



 

 

ilgalaikė galimybė miesto gyventojams ir svečiams pasinerti į išskirtinę virtualios realybės patirtį 

„Pasaulių sutvėrimas“. Šis režisierių Kristinos Buožytės ir Vitalijaus Žuko kūrinys, skatinantis 

naujai pažvelgti į mistišką M. K. Čiurlionio pasaulį, sulaukė didelio miesto gyventojų ir svečių 

susidomėjimo. 

Viešosios bibliotekos direktorė Laima Žėkienė Vasario 16-osios – Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienos proga buvo pagerbta reikšmingu valstybiniu apdovanojimu. Lietuvos Respublikos 

Prezidentas Gitanas Nausėda už ilgametį atsakingą darbą, nuoseklų indėlį į kultūros puoselėjimą, 

skaitymo skatinimą bei bibliotekos veiklos stiprinimą ir modernizavimą jai įteikė Ordino ,,Už 

nuopelnus Lietuvai“ medalį. Šis įvertinimas liudija svarų indėlį į Druskininkų krašto kultūrinį 

gyvenimą ir aktyvią bibliotekos bendruomenės iniciatyvų plėtrą, prisidedančią prie visuomenės 

švietimo ir kultūros sklaidos. Ypač reikšminga tai, kad apdovanojimas įteiktas būtent 2025 metais, 

kai Druskininkai garsino  garbingą „Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025“ vardą. 

Viešoji biblioteka aktyviai įsitraukė į kultūros sostinės metų programos įgyvendinimą 

ir prisidėjo prie miesto kultūrinio identiteto stiprinimo: organizuoti literatūriniai vakarai, susitikimai 

su rašytojais, poetais ir kultūros veikėjais, knygų pristatymai, diskusijos bei skaitymo skatinimo 

iniciatyvos, vykdytos edukacinės veiklos vaikams, jaunimui ir suaugusiesiems, kūrybinės dirbtuvės, 

kultūriniai projektai bei teminiai renginiai. Svarbią vietą įstaigos veikloje užėmė kraštotyros 

iniciatyvos – parodos, paskaitos, pristatymai, skirti Druskininkų krašto istorijai, iškilių asmenybių 

atminimui.  

 

 

   
 

2025 m. Viešoji biblioteka parengė ir įgyvendino tęstinį projektą ,,Ričardo Gavelio 

skaitymai“, kurio tikslas – įprasminti lietuvių prozininko, publicisto, dramaturgo, kino scenaristo R. 

Gavelio asmenybę, jo gyvenimo ir literatūrinės veiklos vietas, puoselėti istorinę literatūrinę atmintį. 

Taip pat buvo įgyvendintas projektas „Knygos „Auskit, staklelės“ leidyba“, kurio tikslas – suteikti 

galimybę atgaivinti, susipažinti ir praktiškai išbandyti senąjį amatą – audimą. Bendradarbiaujant su 

Lietuvos audiosensorine biblioteka, buvo plečiamos naujos tęstinio projekto „Kultūra be kliūčių – 

kalbančios knygos“ veiklos žmonėms, turintiems skaitymo negalią. Viešojoje bibliotekoje jiems 

suteikta galimybė nemokamai naudotis virtualios Elektroninių leidinių valdymo informacinės 

sistemos (toliau – ELVIS) knygų fondu. Siekiant suteikti gyventojams nemokamas žinias apie 

saugų, etišką ir legalų internete randamos informacijos vartojimą, Viešoji biblioteka vykdė ir 

įgyvendino Medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų tobulinimo programą, Lietuvos 

Respublikos Prezidento Gitanos Nausėdos globojamo projekto ,,Skaitmeninis dešimtmetis: nė 

vienas nėra pamirštas“ veiklas, ankstyvojo skaitymo skatinimo projektą „Knygų startas“, dalyvavo 

skaitymo skatinimo projekte „Vasara su knyga“, toliau vykdė tęstinį projektą „Biblioteka visiems“, 

kurio iniciatyva siekiama plačiau atverti Lietuvos viešųjų bibliotekų duris skirtingų poreikių 

turintiems lankytojams ir kt. Viešojoje bibliotekoje įkurtas ir aktyviai veikia pokalbių klubas 

,,Laimės skrynia“, kurio tikslas – skatinti bendrystę, dalijimąsi patirtimi, stiprinti socialinius ryšius 

ir gerinti emocinę sveikatą. Klube kas savaitę vyksta pokalbiai, diskusijos, kūrybinės dirbtuvės ir kt. 

Siekdama didinti Lietuvos bibliotekų fondo prieinamumą ir įvairovę, Viešoji biblioteka sėkmingai 

vykdė tarpbibliotekinio abonemento paslaugą, kuria naudodamiesi gyventojai turėjo galimybę 



 

 

parsisiųsti reikiamą knygą iš bet kurios Lietuvos bibliotekos. 2025 m. Viešojoje bibliotekoje įdiegta 

nemokama bekontaktė bibliotekos paslauga – knygomatas, leidžianti užsakytas knygas lankytojams 

pasiimti ir grąžinti jiems patogiu laiku, net kai biblioteka nedirba.  

 

   
 

Viešosios bibliotekos personalas 

 

Viešajai bibliotekai patvirtinta 21,5 etato, dirba 21 darbuotojas. Visi bibliotekinį darbą 

dirbantys darbuotojai – vyriausiasis bibliotekininkas-metodininkas, vyresnieji bibliotekininkai, 

bibliotekininkai, bibliotekinių procesų automatizavimo inžinierius – yra aukštąjį universitetinį, 

aukštesnįjį ar specialųjį vidurinį išsilavinimą turintys specialistai, kiti darbuotojai taip pat yra 

kvalifikuoti. Viešosios bibliotekos darbuotojų vidutinis darbo užmokestis per mėnesį, neatskaičius 

mokesčių. 

 

 

Kvalifikacijos kėlimas 

 

Kvalifikacijos tobulinimo renginiuose 2025 m. dalyvavo 18 Viešosios bibliotekos 

darbuotojų. Darbuotojai dalyvavo projekto „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių 

kompetencijų tobulinimas“, kurį įgyvendina Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 

nemokamuose mokymuose, vyko į seminarus, stažuotes ir kt. Mokymuose „Susirašinėjimas ir naujų 

technologijų etiketas“, „Skaitmeniniai įgūdžiai: viešosios e. paslaugos kasdienai“, „Nuotolinio 

susitikimo etiketas“, „Nuo knygų iki žaidimų ir edukacijų – nauji būdai įtraukti skaitytojus“ 

dalyvavo po 2 darbuotojus; mokymuose „Kraštotyra: kryptys ir galimybės“, ,,Analizinių 

bibliografinių įrašų sudarymas“, ,,Skaitmeninio raštingumo įgūdžiai bibliotekos darbuotojui“, 

„Lietuvių kalba ir tapatybė“, „Autorių teisės šiandien: aktualijos kultūros įstaigoms“, „Pritrauk, 

paveik, įkvėpk: MIRKT edukatoriaus įgūdžių stiprinimas“, „EcoCost“ IT sistemos mokymuose bei 

mokymuose apie nematomą negalią dalyvavo po 1 darbuotoją. Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos organizuotuose darbo stebėjimo vizituose pagal programą 

„Erasmus +“ dalyvavo po 1 darbuotoją, kurie darbo patirties sėmėsi Vokietijos bibliotekose bei 

Latvijos ir Estijos bibliotekose. 

 

Lėšos dokumentams įsigyti 

 

2025 m. Viešoji biblioteka įsigijo dokumentų už 33,7 tūkst. Eur. Iš valstybės biudžeto 

dokumentams įsigyti buvo skirta 26,0 tūkst. Eur. Pirkimai buvo vykdomi, laikantis Viešųjų pirkimų 

tarnybos patvirtinto Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo. Tiekėjai kiekvienam pirkimui atrenkami, 

atsižvelgiant į mažiausios kainos kriterijų, siekiant ekonomiškiausio varianto. Iš Druskininkų 

savivaldybės biudžeto gaunamos lėšos yra skiriamos periodinių leidinių prenumeratai, 2025 m. 

gauta 4,5 tūkst. Eur. Parama ir dovanos knygomis sudarė 3,2 tūkst. Eur. 

Metai 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Vidutinis darbo užmokestis, Eur 1298,28 1441,88 1570,12 1693,75 

Etatų skaičius 21,5 21,5 21,5 21,5 
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Dokumentų fondas 

 

2025 m. Viešosios bibliotekos dokumentų fondas buvo papildytas 4422 fizinių vnt. 

1671 pavadinimo dokumentų. Viešoji biblioteka nuolat rūpinasi skaitymo skatinimu. Formuojant 

Viešosios bibliotekos dokumentų fondą, kurį sudaro knygos, vaizdo ir garso dokumentai, 

periodiniai leidiniai, žemėlapiai, natos ir kt., siekiama sukurti universalų fondą, kuris tenkintų 

skirtingus visuomenės informacinius poreikius. 
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Interneto paslaugų teikimas 

 

Viešojoje bibliotekoje vykdoma ir įgyvendinama visuomenei skirta Medijų ir 

informacinio raštingumo programa. Tai Lietuvos bibliotekų iniciatyva sukurtas projektas, siekiantis 

gyventojams suteikti nemokamų žinių apie saugų, etišką ir legalų internete randamos informacijos 

vartojimą. Viešojoje bibliotekoje gyventojams buvo organizuojami medijų ir informacinio 

raštingumo renginiai bei mokymai. Mokymuose „Teksto tvarkymas. Darbas su dokumentu“ 

dalyviai buvo susipažindinti su pagrindinėmis teksto redagavimo funkcijomis, mokymuose „Darbas 

su „PowerPoint“ programa“ dalyviai išmoko kurti patrauklias bei informatyvias prezentacijas. 

https://mirkt.bibliotekavisiems.lt/mediju-ir-informacinio-rastingumo-kompetenciju-ugdymo-programa/
https://mirkt.bibliotekavisiems.lt/mediju-ir-informacinio-rastingumo-kompetenciju-ugdymo-programa/


 

 

Mokymuose kaip naudotis portalu „iBiblioteka“ buvo mokoma ieškoti ir skaityti elektroninius 

leidinius, rezervuoti norimas knygas, pratęsti knygų grąžinimo terminus bei valdyti savo vartotojo 

paskyrą ir kt. Pasaulinės Medijų ir informacinio raštingumo savaitės metu Viešoji biblioteka 

organizavo daug įdomių renginių, prie kurių prisijungti tinklalaidžių transliacijų pagalba galėjo 

kiekvienas dalyvis. Šios savaitės metu gyventojai buvo kviečiami dalyvauti paskaitose, diskusijose, 

viktorinose, žaidimuose, filmų peržiūrose, narplioti pabėgimo kambario užduotis ir laimėti įvairių 

prizų. Viešoji biblioteka gyventojus kvietė dalyvauti orientaciniame žygyje „Taigi viską žinau…“ ir 

įgyti daugiau žinių ne tik apie medijų ir informacinį raštingumą, bet ir apie Druskininkų krašto 

istoriją, aplankyti žymias istorines vietas. Švenčiant Savivaldos dieną, Viešoji biblioteka kartu su 

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešąja biblioteka kvietė renginio dalyvius smagiai 

praleisti laiką interaktyvioje furgonėlio „Cookie Truck“ aplinkoje, dalyvauti medijų ir informacinio 

raštingumo viktorinose, žaidimuose ir kt. Viešosios bibliotekos skaitytojai aktyviai naudojosi 

elektroninių paslaugų portalu ibiblioteka.lt, o turintieji regėjimo negalią – Elektroninių leidinių 

valdymo informacine sistema ELVIS. Viešosios bibliotekos interneto paslaugomis 2025 m. 

pasinaudojo per 11 790 interneto lankytojų. Apmokyta naudotis internetu 214 gyventojų.  
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Skaitytojai 

 

Viešojoje bibliotekoje 2025 m. buvo registruoti 5355 vartotojai (įvairaus amžiaus 

fiziniai asmenys, pirmą kartą užsiregistravę bibliotekoje laikotarpiu nuo metų pradžios iki pabaigos 

ir turintys teisę naudotis bibliotekos paslaugomis). Skaitytojai, turintys vieningą LIBIS skaitytojo 

pažymėjimą, knygas galėjo pasiimti atvykę į biblioteką arba jas užsisakyti, rezervuoti, prasitęsti jų 

išdavimo laiką bei pasižiūrėti savo užsakymų duomenis elektroninių paslaugų portale 

www.ibiblioteka.lt. 2025 m. Viešojoje bibliotekoje įdiegta nemokama bekontaktė bibliotekos 

paslauga – knygomatas, leidžianti užsakytas knygas lankytojams pasiimti ir grąžinti jiems patogiu 

laiku. 

 

https://ibiblioteka.lt/metis/
http://www.ibiblioteka.lt/
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Lankytojai 

 

Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose užregistruoti 83 928 lankytojai. Daugiausia 

lankytojų sulaukta Viešojoje bibliotekoje – 55 213. Viešosios bibliotekos lankytojai bibliotekoje ne 

tik naudojosi knygų skolinimo paslauga, dalyvavo mokymuose, renginiuose, susitikimuose, 

paskaitose, edukacijose, koncertuose, kūrybinėse dirbtuvėlėse ir kt., bet ir naudojosi viešosios 

interneto prieigos infrastruktūra – kompiuterizuotomis darbo vietomis, nemokamu „Wi-Fi“ ryšiu, 

duomenų bazėmis, elektroninėmis knygomis ir kt.  

 

 

Dokumentų išduotis 

 

Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose 2025 m. buvo išduoti 108 783 fiziniai vnt. 

dokumentų. Daugiausia dokumentų vartotojams išduota Viešojoje bibliotekoje – 69 789 fiziniai vnt. 

Iš Lietuvos audiosensorinės bibliotekos buvo parsiųsti 4634 elektroniniai dokumentai, skirti 

gyventojams, negalintiems skaityti įprasto spausdinto teksto. Viešoji biblioteka sėkmingai vykdo 

tarpbibliotekinio abonemento paslaugą, kuria naudojantis galima parsisiųsti reikiamą knygą iš bet 
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kurios Lietuvos bibliotekos. Per metus iš kitų šalies bibliotekų parsiųsta per 180 fiz. vnt. 

dokumentų, iš Viešosios bibliotekos į kitas bibliotekas buvo išsiųsta per 60 fiz. vnt. dokumentų. 
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Projektai ir programos 

 

 Projektas ,,Ričardo Gavelio skaitymai“ 

 

Viešoji biblioteka parengė ir įgyvendino tęstinį projektą ,,Ričardo Gavelio skaitymai“, 

vykdomą nuo 2020 m. Projekto tikslas – įprasminti lietuvių prozininko, publicisto, dramaturgo, 

kino scenaristo R. Gavelio asmenybę, jo gyvenimo ir literatūrinės veiklos vietas, puoselėti istorinę, 

literatūrinę atmintį. Viena iš projekto veiklų – tarptautinis trumposios prozos kūrinių konkursas. 

2025 m. jis buvo organizuojamas, minint R. Gavelio 75-ąsias gimimo metines bei romano „Vilniaus 

pokeris“ išleidimo 35-mečio sukaktį. Konkurso laimėtojai buvo pristatyti Viešojoje bibliotekoje 

vykusiame renginyje „Ričardo Gavelio laikas yra dabar“. Renginio metu vyko išskirtinis 

susitikimas su garsia teatro, kino bei televizijos aktore Jolanta Dapkūnaite, kuri atliko autorinę 

literatūrinę kompoziciją „Ričardo Gavelio kūrybos sinergija“. Viešoje bibliotekoje buvo 

eksponuojama Dianos Lukošiūnaitės karpinių paroda ,,Ričardo Gavelio literatūriniai atspindžiai“, 

atidaryta dailininkės, iliustratorės Gretos Alice grafikos darbų paroda „Ričardo Gavelio fenomenas“ 

bei pagaminta ir pristatyta išliekamąją vertę turinti mobili instaliacija ,,Druskininkietiški Vilniaus 

pokerio labirintai“, į kurią vilnietis dizaineris Dominykas Koncevičius žymiai didesniu formatu 

perkėlė D. Lukošiūnaitės karpinius R. Gavelio kūrinių motyvais.  

Projektą finansavo Lietuvos kultūros taryba ir Druskininkų savivaldybė. 

 

   
 



 

 

   
 

                      Projektas „Knygos „Auskit, staklelės“ leidyba“ 

 

Viešoji biblioteka parengė ir įgyvendino projektą „Knygos „Auskit, staklelės“ 

leidyba“, kurio tikslas buvo suteikti galimybę atgaivinti, susipažinti ir praktiškai išbandyti senąjį 

amatą – audimą, pažinti savo kūrybines galias ir jas ugdyti, skatinti mąstymą, ugdyti kūrybinį 

aktyvumą ir meninę saviraišką, mokytis bendrauti ir bendradarbiauti. Buvo išleista grožinė - 

lavinamoji knyga „Auskit, staklelės“, kurioje vaikams suprantama kalba, sukuriant močiutės 

pasakojimą savo dviem anūkėlėms, atskleidžiama, kas yra audimas, kaip atrodo staklės, kam 

naudojami audeklai ir kt. Unikalios audimo meno knygos pristatymai vyko Druskininkų 

savivaldybės bei Varėnos rajono mokyklose, bibliotekose, bendruomenėse. Renginiuose audimo 

meno subtilybėmis su vaikais pasidalijo audėja iš Dzūkijos Laima Griškevičienė.  

Projektą finansavo Lietuvos kultūros taryba ir Druskininkų savivaldybė. 

 

   
 

   
 

Projektas „Kuriu PATS SAU“ 

 

Viešoji biblioteka aktyviai prisijungė prie Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 

bibliotekos kūrybinių dirbtuvių komandos projekto „Virtuali vasaros stovykla „KURIU PATS 

SAU“. Virtuali vasaros stovykla kvietė moksleivius, pasitelkus nuotolinių mokymų programą, 

įsitraukti į neformaliojo ugdymo veiklas Viešojoje bibliotekoje. Įgyvendinant projektą, buvo 

organizuota virtuali edukacija „Magnetukas – kuriu mažą koliažą“. Kvalifikuoti edukatoriai 

virtualioje edukacijoje mokiniams papasakojo ir pademonstravo magneto magiją, leidžiančią jam 

prikibti prie metalinių paviršių ir kvietė kurti magnetukus-koliažus. Edukacijos dalyviams buvo 

pademonstruotas pagaminto koliažo pavyzdys, išdalintos darbo priemonės. Edukacijose vaikai buvo 

skatinami tyrinėti aplink esantį pasaulį, tausoti jo išteklius ir praktiškai pritaikyti kūrybinius 

sprendimus.  



 

 

 

   
 

Ankstyvojo skaitymo skatinimo projektas „Knygų startas“ 

 

Įgyvendinant Skaitymo skatinimo 2025–2027 m. veiksmų planą, Viešoji biblioteka 

dalyvavo Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos kartu su Kultūros ministerija ir LRT 

vykdomo ankstyvojo skaitymo skatinimo projekto „Knygų startas“ veiklose. Projekto tikslas – 

skatinti skaitymo kultūrą šeimose nuo pat mažumės, formuoti įprotį lankytis bibliotekose. Projekto 

globėja – pirmoji šalies ponia Diana Nausėdienė. 

Projekto metu daug dėmesio buvo skirta metodinės medžiagos sklaidai tėvams, įrengti 

skaitymo kampeliai. Mažiesiems skaitytojams – vaikams iki 5 metų, pirmą kartą užregistruotiems 

Viešojoje bibliotekoje, buvo dovanojama Evelinos Daciūtės ir Ingos Dagilės knyga „Drambliai ėjo į 

svečius“. Šia gražia iniciatyva siekiama paskatinti šeimas atvykti į bibliotekas, atrasti skaitymo 

džiaugsmą, patyrinėti knygų įvairovę ir kt. Visa išsami projekto informacija ir naudingi patarimai 

tėvams buvo skelbiami interneto svetainėje www.knygustartas.lt. 

 

   
 

                     Projektas „Kultūra be kliūčių - kalbančios knygos“ 

 

Viešoji biblioteka toliau sėkmingai įgyvendina projekto „Kultūra be kliūčių –

kalbančios knygos“ veiklas ir yra vertinama kaip viena pirmaujančių šalyje. Projekto tikslas – 

užtikrinti individualius poreikius atitinkančio kultūros turinio prieinamumą žmonėms, 

gyvenantiems socialinėje, informacinėje ir skaitmeninėje atskirtyje. Viešoji biblioteka, 

administruodama Elektroninių leidinių valdymo informacinės sistemos (ELVIS) duomenų bazę, 

kasmet nuosekliai plečia virtualios bibliotekos paslaugas gyventojams, negalintiems skaityti įprasto 

teksto, didina ELVIS sistemos naudotojų bei jiems išduodamų garsinių leidinių skaičių. Susipažinti 

su Viešosios bibliotekos patirtimi, dirbant su ELVIS sistema, atvyksta ELVIS paslaugų teikėjai iš 

kitų šalies ir užsienio bibliotekų. 2025 m. pagal darbo stebėjimo programą „ERASMUS+“ 

Viešojoje bibliotekoje lankėsi Latvijos nacionalinės bibliotekos bei Liepojos mokslinės centrinės 

bibliotekos darbuotojai, ELVIS paslaugų tiekėjai. Į susitikimą buvo pakviesti ir druskininkiečiai, 

http://www.knygustartas.lt/


 

 

ELVIS skaitytojai, kurie dalijosi savo patirtimi apie garsinių knygų skaitymą ir džiaugėsi labai 

naudinga Viešosios bibliotekos paslauga, teikiama regą praradusiems skaitytojams. Siekiant 

sparčiau plėsti modernias, prieinamas elektronines paslaugas skaitytojams, buvo aktyviai 

bendradarbiaujama su Lietuvos audiosensorine biblioteka, organizuojami mokymai. 2025 m. 

Viešojoje bibliotekoje buvo atsiųsti 4634 elektroniniai dokumentai. Druskininkų savivaldybėje 

ELVIS sistema tapo svarbia priemone informacinėje atskirtyje esantiems, regėjimo negalią ir kitus 

sveikatos sutrikimus turintiems gyventojams, negalintiems skaityti įprasto spausdinti teksto.  

 

   
 

Projektas „Prisijungusi Lietuva: skaitmeninių įgūdžių tobulinimas“ 

 

Viešoji biblioteka dalyvavo Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūros kartu su 

partnerėmis asociacija „Langas į ateitį“ ir Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka 

įgyvendinamo projekto „Prisijungusi Lietuva: skaitmeninių įgūdžių tobulinimas“, finansuojamo 

Europos Sąjungos lėšomis, veiklose. Projekto tikslas – didinti socialiai pažeidžiamų ir atskirtyje 

esančių gyventojų skaitmeninius įgūdžius, mažinti skaitmeninę atskirtį, ugdyti suaugusių gyventojų 

gebėjimą visavertiškai naudotis sukurtais skaitmeniniais sprendimais. Viešojoje bibliotekoje 

gyventojams buvo organizuojami nemokami naudojimosi viešosiomis elektroninėmis paslaugomis 

mokymai bei praktiniai užsiėmimai. Mokymuose gyventojai buvo susipažindinti su transporto, 

asmens dokumentų išdavimo, ,,Sodros“, internetinės bankininkystės ir daugeliu kitų viešųjų 

elektroninių paslaugų. Viešoji biblioteka taip pat organizavo akcijos „Senjorų dienos internete“ 

veiklas. Gyventojai buvo kviečiami atvykti į Viešąją biblioteką ar namuose žiūrėti tiesiogines 

transliacijas, kaip išmaniosios technologijos gali padėti rūpintis savo sveikata, kaip naudotis e. 

sveikatos išmaniąja programėle, kuri leidžia registruotis pas gydytojus ir kt., o paskutinę akcijos 

dieną – dalyvauti viktorinoje, pasitikrinti savo žinias, ką naujo sužinojo renginių metu, ir laimėti 

prizų.  

 

   
 

 

 

 



 

 

Projektas ,,Skaitmeninis dešimtmetis: nė vienas nėra pamirštas‘‘ 

 

Viešoji biblioteka įgyvendino Ryšių reguliavimo tarnybos inicijuotą ir Lietuvos 

Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos globojamą projektą ,,Skaitmeninis dešimtmetis: nė vienas 

nėra pamirštas“. Projekto tikslas – senjorų skaitmeninės atskirties mažinimas. Viešojoje bibliotekoje 

vyko paskaitos bei transliacijos, kurias vedė lektoriai – profesionalai, kasdien dirbantys savo srityse, 

perteikiantys aktualiausią, naujausią informaciją dalyviams. Mokymai vyko labai įvairiomis ir 

aktualiomis temomis: ,,Kaip atpažinti kibernetinius sukčius ir kaip nuo jų apsisaugoti?“, ,,Ką veikia 

Ryšių reguliavimo tarnyba, kokiais klausimais gali kreiptis senjorai?“, „Nuo namų iki lėktuvo: 

patarimai sklandžiai kelionei“, „Vartotojų teisės. Nuotolinė prekyba ir reklama“, „Kaip efektyviai 

valdyti savo pinigus banko sąskaitoje?“ ir kt. Saugesnio interneto dienai paminėti buvo 

organizuojamas renginys „Skaitmeninė banga“, skirtas ne tik suaugusiųjų, bet ir vaikų bei paauglių 

skaitmeninio saugumo kompetencijoms ugdyti. Viešojoje bibliotekoje vyko transliacijos, paskaitos 

bei susitikimas su Ryšių reguliavimo tarnybos atstovais. 

 

   
 

Populiariausi renginiai 

 

Viešoji biblioteka – gyva kultūrinė erdvė, siūlanti įvairias pramogas, siekianti stiprinti 

bendruomenės ryšius, kultūrinį pažinimą, skatinanti mokytis visą gyvenimą, ugdyti kūrybiškumą, 

tobulinti asmeninius gebėjimus. Bibliotekos erdvėse lankytojai gali prasmingai leisti laisvalaikį, 

supažinti su šalies kultūros procesais, literatūros naujienomis, parodomis ir muzika. Viešojoje 

bibliotekoje organizuojami įvairūs renginiai: susitikimai, diskusijos, reikšmingų istorinių ir 

kalendorinių datų minėjimai, rašytojų jubiliejai, literatūrinės popietės, literatūriniai - muzikiniai 

vakarai, knygų pristatymai, parodos, kūrybinės dirbtuvės, edukacijos ir kt.  

Druskininkiečiams ir miesto svečiams 2025 m. buvo pasiūlyta gausi renginių 

programa, pritaikyta įvairioms auditorijoms. Pagrindinė Viešosios bibliotekos renginių dalis buvo 

susieta su „Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025. Čiurlionio paliesti“ renginių programa. 

 

                   Susitikimas ,,Kovo 11-oji: vakar ir šiandien“, skirtas Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo 35 - mečiui 

Kovo 12 d. Viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su Lietuvos Nepriklausomybės 

Akto signataru Česlovu Juršėnu – istorinių įvykių liudininku, atstovavusiu tautos interesams nuo 

Nepriklausomybės atkūrimo dienos nepertraukiamai beveik 6 kadencijas, t. y. beveik 23 metus. 

Svečias pasidalijo savo patirtimi, prisiminimais bei įžvalgomis apie 1990 m. kovo 11-ąją, pristatė 

visą Nepriklausomybės priešaušrio įvykių eigą iki tos istorinės datos, papasakojo, kokios buvo 

valstybingumo įtvirtinimo realijos. 

 



 

 

   
 

   
 

 

 

              Renginys, skirtas Justino Marcinkevičiaus 95 -osioms gimimo metinėms paminėti 

 

Kovo 17 d. Viešojoje bibliotekoje vyko didelio susidomėjimo sulaukęs renginys „Kol 

kas aš teturiu tik dvi vietas, kur norisi sugrįžti – Tėviškę ir Druskininkus“, skirtas Justino 

Marcinkevičiaus 95-osioms gimimo metinėms paminėti. Renginyje buvo pristatytas šio poeto 

„Rinktinių raštų“ 10 tomų rinkinys bei Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos 

parengta kilnojamoji paroda „Justinas Marcinkevičius. Nuo ištakų iki šiandienos“, įvertintas 

milžiniškas poeto kūrybinis palikimas, pasakojama apie poeto sąsajas su Druskininkais ir eiliuotos 

istorinės dramos „Mindaugas“ kūrybinį procesą „Dainavos“ sanatorijoje. 

 

   
 



 

 

   
 

       Literatūrinė-muzikinė popietė „Šiuolaikinės epochos žmogus Čiurlionio žemėje“ 

 

Kovo 20 d. Viešojoje bibliotekoje vyko literatūrinė-muzikinė popietė „Šiuolaikinės 

epochos žmogus Čiurlionio žemėje“. Renginį vedė pianistė, mokslininkė ir pedagogė prof. dr. Rita 

Aleknaitė-Bieliauskienė. Dalyvavo Medardo Čoboto trečiojo amžiaus universiteto Turizmo 

fakulteto aktyvaus poilsio stovyklos Druskininkuose dalyviai ir Druskininkų trečiojo amžiaus 

universiteto klausytojai. Koncertavo Druskininkų „Bočių“ mišrus vokalinis ansamblis „Vijūna“ 

(vadovas G. Černiauskas) ir tautinių šokių ratelis (vadovė Z. J. Jančiauskienė). 

 

 

 
 

 

Aušros Česnulevičienės knygos „Čiurlionių takais. Pažingsniavimai po Dzūkiją“ 

 

Birželio 10 d. Viešoji biblioteka kvietė į druskininkietės menotyrininkės Aušros 

Česnulevičienės knygos „Čiurlionių takais. Pažingsniavimai po Dzūkiją“ pristatymą. Renginyje 

dalyvavo Vytauto Didžiojo universiteto prof. dr. Rasa Žukienė, Čiurlionio draugijos tarybos 

pirmininkas dailininkas Saulius Valius, knygą išleidusios leidyklos „Vox altera“ direktorė Ramunė 

Savukaitienė, M. K. Čiurlionio kūrybos puoselėtojai, gausus būrys ištikimų bibliotekos bičiulių, 

nuolatinių skaitytojų. M. K. Čiurlionio 150-čiui skirtoje knygoje detaliai aprašomos vietos, sietinos 

su vienu žymiausių Lietuvos menininkų ir jo šeima. Leidinyje pateikiama vaizdinė, tekstinė, 

istorinė medžiaga, nuotraukos, žemėlapiai, padėsiantys keliauti pirmuoju Nacionaliniu Čiurlionio 

kultūros keliu. 

 



 

 

   
 

   
 

 

                    Nidos Degutienės knygos „Australijos skoniai“ pristatymas 

 

Liepos 17 d. Viešoji biblioteka kvietė į susitikimą su Nida Degutiene: druskininkiete,  

žinoma kulinarinių knygų autore, tinklaraštininke, keliautoja ir pasakotoja, kurios istorijos gimsta 

ne tik virtuvėje, bet ir atidžiai klausantis pasaulio. Nida Degutienė gausiai susirinkusiems 

skaitytojams pristatė savo naujausią knygą „Australijos skoniai“. Tai ketvirtoji šios autorės knyga, 

kaip ir ankstesnės Nidos knygos, pelniusi geriausių pasaulio kulinarinių knygų apdovanojimus. 

„Australijos skoniai“ – ne tik receptų rinkinys, bet ir kultūrinis dienoraštis apie šalį, kurioje gyvena 

seniausia pasaulio civilizacija – aborigenai, kur modernybė susipina su senosiomis tradicijomis. 

Knyga pasakoja apie tai, kaip maistas tampa pažinimo priemone, o virtuvė – tiltu tarp žmonių ir 

kultūrų kūrimo vieta.  

 

   
 

                   Akademinis vasaros seminaras „Literatūros salos 2025“ 

 

Liepos 30 d. Viešojoje bibliotekoje vyko akademinis seminaras ,,Literatūros salos 

2025“, kuris pirmą kartą pakvietė susitikti Druskininkuose ir prisijungti prie skaitymų, susitikimų 



 

 

su rašytojais, akademikais ir kt. Šis puikus literatų bendruomenės seminaras buvo skirtas baroko 

epochos literatūrai ir M. K. Čiurlionio jubiliejui.  

 

   
 

   
 

                    Kūrybinės vertimų dirbtuvės ,,Literatūros seimelis“ 
 

Jau trečius metus Viešojoje bibliotekoje rinkosi ,,Literatūros seimelis“, veikė 

tarptautinės lenkų ir lietuvių vertėjų kūrybinės dirbtuvės. Čia lietuvių ir lenkų vertėjai bei rašytojai 

susitinka, kad dalintųsi literatūra, idėjomis, aptartų abiejų tautų literatūros naujienas ir kt., o 

druskininkiečiams ir miesto svečiams poetai bei vertėjai dovanoja gražų poezijos skaitymų renginį.  

 

 
 

                     Virtualios realybės patirtis „Pasaulių sutvėrimas“ 
 

Didelio miesto gyventojų ir svečių susidomėjimo sulaukė rugpjūčio 21 d. – rugsėjo                         

27 d. Viešojoje bibliotekoje pristatyta išskirtinė virtualios realybės patirtis „Pasaulių sutvėrimas“. 

Režisieriai Kristina Buožytė ir Vitalijus Žukas suteikė galimybę leistis į nepamirštamą interaktyvią 

kelionę, kurioje žiūrovas iš stebėtojo tampa M. K. Čiurlionio visatos kūrėju ir saugotoju, o vizualios 

transformacijos susilieja su šio garsiausio Lietuvos menininko simfonine muzika. 

 



 

 

   
 

 

Stalo žaidimų diena ,,Ateik ir žaisk‘‘ 

 

Lapkričio 29 d. Viešojoje bibliotekoje buvo neįtikėtinai žaisminga – „Ateik ir žaisk“ 

iniciatyvinė grupė, Druskininkų savivaldybės biblioteka ir Lietuvos žaidimų kūrėjų asociacija 

(LŽKA), kartu su Druskininkų stalo žaidimų klubu „Board Punks“ ir „PineCon“ stalo žaidimų 

festivaliu pakvietė į stalo žaidimų dieną. Renginys buvo skirtas visiems – šeimoms, vaikams, 

jaunuoliams, senjorams. Kiekvienas norintis galėjo ateiti ir išbandyti geriausius stalo žaidimus, 

kurie jau tapo klasika, bei susipažinti su lietuvių kūrėjų darbais ir prototipais. Apie stalo žaidimus 

pasakojo ir žaisti mokė stalo žaidimų kūrėjai, degantys noru pasidalinti savo kūryba. 

 

   
 

   
 

Sauliaus Bareikio knygos „Odė lūzeriui“ pristatymas 

 

Gruodžio 11 d. Viešojoje bibliotekoje vyko aktoriaus, bardo Sauliaus Bareikio knygos 

„Odė lūzeriui“ pristatymas. Šioje knygoje autorius aprašo kurioziškas istorijas iš savo gyvenimo. 

Knyga išsiskiria šmaikščiu stiliumi, kurį tarsi pratęsia S. Bareikio piešiniai. „Odė lūzeriui“ 

atskleidžia, kad S. Bareikis – ne tik talentingas aktorius, pjesių, scenarijų ir dainų autorius, bet ir 

gabus pasakotojas, kuris puikiai valdo kalbą ir veiksmą. Knygos pristatymą aktorius, bardas S. 

Bareikis paįvairino savo autorinėmis dainomis. 

 



 

 

 
 

Bibliotekoje vyksta įvairūs renginiai vaikams ir paaugliams 

 

Viešoji biblioteka svariai prisidėjo prie mokinių laisvalaikio organizavimo. Viešojoje 

bibliotekoje savo veiklą tęsė vaikų klubas ,,Pepė“. Klube sudaromos sąlygos puikiai leisti 

laisvalaikį: skaityti, žaisti stalo žaidimus, vaidinti, kurti, susitikti su žymiais žmonėmis, organizuoti 

parodas, renginius ir kt. Vasaros atostogų metu vaikams buvo organizuota kraštotyrinė stovykla 

,,Labas“, skirta supažindinti su savo krašto istorija. Rudens atostogų metu vyko stovykla „Raganų 

mokyklėlė“, kurioje vaikai buvo supažindinti su senovės baltų kultūra.  

 

 

   
 

     
 

Išskirtinės meno parodos 

 

Paroda „Druskininkai fotografijoje. Sugrąžinta akimirka“ 

 

Balandžio 17 d. Viešojoje bibliotekoje buvo atidaryta Druskininkų retrospektyvinio 

urbanistinio peizažo fotografijų paroda, atskleidžianti paslėptą ar pamirštą kurorto praeitį. 

Kiekvienoje nuotraukoje – autentiški ano laikmečio kurorto urbanistikos vaizdai, šiandien tapę 

istorija. Paroda kvietė pakeliauti miesto gatvėmis, parkais, skverais ir kiemais. Nuotraukose 

įamžinta praeitis žadino parodos lankytojo vaizduotę, akistatą su dabartimi, skatino atpažinti 

užfiksuotą miesto kampelį, mintyse palyginti su dabartiniu vaizdu, pastebėti ir įvertinti pokyčius. 



 

 

 

 
 

Linos Kabelkaitės kūrybos darbų paroda ,,Mano muzika“ 

 

Birželio 9 d. vyko tautodailininkės, meno kūrėjos Linos Kabelkaitės kūrybos darbų 

parodos ,,Mano muzika“ atidarymas. Parodoje eksponuojami darbai pasakojo savitas istorijas, 

kuriose persipynė laikas ir asmeniniai išgyvenimai, kiekvienas atliktas darbas buvo atliktas 

meistriškai, atskleidė didelę autorės kantrybę ir meilę tautiniam paveldui. 

 

   
 

Dianos Lukošiūnaitės darbų paroda „Ričardo Gavelio literatūriniai atspindžiai“ 

 

Rugpjūčio 27 d. Viešojoje bibliotekoje buvo atidaryta karpinių meistrės, meno kūrėjos 

Dianos Lukošiūnaitės darbų paroda „Ričardo Gavelio literatūriniai atspindžiai “, skirta rašytojo                 

75-osioms gimimo metinėms ir garsiausio romano „Vilniaus pokeris“ išleidimo 35-mečiui.  

 

   
 

 

 



 

 

Ingos Gilės personalinė paroda „Vilnonis Čiurlionis“ 

 

M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms paminėti spalio 2 d. Viešojoje 

bibliotekoje buvo atidaryta Ingos Gilės personalinė paroda „Vilnonis Čiurlionis“. Atidarymo metu 

ir visą savaitę kiekvienas bibliotekos lankytojas, parodos svečias galėjo ne tik gyvai stebėti, kaip 

modernia taftingo technika kuriamas šio klasiko portretas, bet ir buvo kviečiamas prisijungti prie 

kūrybinio proceso. 

 

   
 

Iliustratorės Gretos Alice grafikos darbų paroda „Ričardo Gavelio fenomenas“ 

pristatymas 

Spalio mėnesį, skambant saksofono virtuozo Tomo Čiukausko atliekamai muzikai, 

buvo atidaryta menininkės Gretos Alice, sukūrusios iliustracijų ciklą pagal Ričardo Gavelio romaną 

„Vilniaus pokeris“, paroda. Iliustratorė, komiksų kūrėja Greta Alice profesionaliai, meistriškai 

įtraukė Druskininkų ,,Ryto“ gimnazijos gimnazistus į kūrybinį dialogą su savo miestu 

Druskininkais: parašyti miestui laišką, užduoti klausimą, pasidalinti slapčiausiomis mintimis, 

patirtimis. 

 

   
 

Svarbiausi renginiai Viešosios bibliotekos padaliniuose 
 

Kovo mėnesį Leipalingio padalinyje buvo pristatyta Dainavos apygardos Šarūno 

rinktinės partizanų ryšininkės, kovotojos už laisvę, kraštietės Elės Radzevičiūtės-Andriuškevičienės 

knyga „Sušaudyta kūryba“ ir Lazdijų krašto rašytojų antologija ,,Žaliuose ežerynuose“. Kraštietės 

eilėraščiai atskleidžia patirtus išgyvenimus, apdainuoja palaužtą laisvės troškimą, prarastą viltį 

sugrįžti, meilę, tėviškės ilgesį. Renginyje dalyvavo Elės Radzevičiūtės-Andriuškevičienės marti 

Daiva, Lazdijų viešosios bibliotekos direktorės pavaduotoja Asta Mickevičienė, leidyklos 

„Slinktys“ vadovas, knygų sudarytojas Juozas Žitkauskas. Skambėjo Druskininkų kultūros centro 

Leipalingio laisvalaikio salės folkloro ansamblio „Serbenta“ (vadovė A. Petravičienė) atliekamos 

dainos. 

 



 

 

   
 

Balandžio mėnesį Leipalingio padalinyje buvo surengtas susitikimas su kraštiečiu 

Vytautu Leščinsku ir jo naujausios knygos ,,Stuokynė“ pristatymas. Knygoje vaizduojamas 

sovietmečio laikotarpis, jo aprašymą autorius praturtino autentiškais faktais, apipynė humoro 

pliūpsniais. Vakaro metu skambėjo ištraukos iš knygos, pokalbiai bei Druskininkų kultūros centro 

Leipalingio laisvalaikio salės folkloro ansamblio „Serbenta“ (vadovė A. Petravičienė) atliekamos 

dainos.  

 

   
 

Lapkričio mėnesį Leipalingio padalinyje vyko Tove Jansson knygų serijos „Troliai 

Mumiai“, kurioje pasakojama apie fantastinius padarėlius muminukus ir jų gyvenimą, garsiniai 

skaitymai. Aptarę knygeles ir apžiūrėję knygų parodą, vaikai klausėsi pasakojimo apie rašytojos 

vaikystę, kaip vaikystės sala tapo fantastinių apysakų veiksmų vieta – Mumių slėniu. Popietės 

pabaigoje vaikai piešė, spalvino jiems paruoštas užduotėles, visi kartu mintimis keliavo po šviesos, 

švelnumo ir draugystės kupiną Trolių Mumių pasaulį.  

 

   
 

Gruodžio mėnesį Leipalingio padalinyje vyko linksma ir nuotaikinga šventė – 

rašytojos Astridos Lindgren herojai Karlsonas ir Pepė šventė savo gimtadienius. Į šventinį 

paminėjimo renginį atskubėjo smalsūs antrokėliai su savo mokytojomis. Karlsonui neatskridus į 

šventinį rytmetį, vaikus pasitikusi Pepė pakvietė šokti, žaisti, kurti ir dūkti kartu. Vaikai kartu su 

Pepe skaitė ištraukas iš knygelių, šnekučiavosi, dalyvavo kojinių spalvinimo čempionate, rungėsi 

estafetėje, nugalėjus draugystei, visi vaišinosi šventiniais saldėsiais. 

 

https://www.pegasas.lt/c/tove-jansson/


 

 

 
 

Balandžio mėnesį Viečiūnų padalinyje vyko literatūrinė muzikinė kompozicija                  

„M. K. Čiurlionis lietuvių poetų posmuose“, skirta pagerbti garsų lietuvių kompozitorių ir 

dailininką M. K. Čiurlionį per jo kūrybos prizmę, atskleistą lietuvių poetų eilėraščiuose. Renginio 

metu skambėjo lietuvių poetų eilės, mintys, citatos. Muzikinį foną kūrė L. Savulionio atliekama 

smuiko muzika. 

 

   
 

Birželio mėnesį Viečiūnų padalinys kvietė dalyvauti edukacijoje ,,Žolyną skinu –

vainiką pinu“. Ši ypatinga šventė, kuri vyksta birželio 24-ąją, pažymi ilgiausią metų dieną ir 

trumpiausią naktį. Joninės yra kupinos magijos ir tradicijų, kurios perduodamos iš karto į kartą 

papročių. Darbščios rankelės įvairius žolynus, padedant gerai nuotaikai, supynė į nuostabius 

vainikėlius. Šis renginys suteikė unikalią galimybę susipažinti su senovinėmis lietuvių tradicijomis, 

pasimokyti vainikų pynimo meno bei praleisti laiką jaukioje ir draugiškoje aplinkoje.  

 

 
 

Liepos mėnesį Viečiūnų padalinyje mažuosius skaitytojus vaikus kvietė į literatūrinį 

rytmetį ,,O spalvotoji knygele, vesk mane į savo šalį“. Mažieji skaitytojai susipažino su knygučių 

namais, iš kur jos atkeliauja, kas jas sukuria, parašo. Svečius sudomino knygų įvairovė bei smagios 

iliustracijos. Renginio metu vaikučiai ilgai vartė, apžiūrinėjo knygeles, klausėsi skaitomų pasakų ir 

eilėraščių, domėjosi ir daug klausinėjo, apie ką aprašyta kiekvienoje knygelėje.  



 

 

 

   
 

Kovo mėnesį Viečiūnų padalinyje vyko literatūrinis rytmetis ,,Paukščiai – pavasario 

šaukliai“, skirtas paminėti paukščių sugrįžimą, pavasario pradžią ir gamtos virsmą. Vaikai klausėsi 

pasakojimo apie sparnuotus pavasario šauklius, skaitė eilėraščius apie pavasarį, paukščius, žiedus, 

šviesą ir atsinaujinimą Tai buvo puiki proga mažiesiems ne tik atrasti poezijos grožį bet ir 

susipažinti su pirmaisiais pavasario šaukliais.  

 

   
 

Viešosios bibliotekos bendradarbiavimas 

 

Viešoji biblioteka aktyviai bendradarbiauja su Vilniaus regiono viešosiomis 

bibliotekomis, Lietuvos audiosensorine biblioteka, Lietuvos specialiosios kūrybos draugija 

,,Guboja“, Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ Druskininkų miesto bendrija. Užmegzti glaudūs 

ryšiai su  mokyklomis, seniūnijomis, vietos bendruomenėmis, kultūros, švietimo įstaigomis, kartu 

įgyvendinami įvairūs projektai, vyksta bendri renginiai. Didelio susidomėjimo sulaukė Vilniaus 

apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos edukatorių Ievos Laukaitytės ir Mindaugo 

Masaičio vedamos kūrybinės edukacijos: ,,Cianotipijos kūrybinės dirbtuvės“, kuriose vaikai kūrė 

kompozicijas iš augalų bei kitų objektų ir savo rankomis jas pavertė unikaliais mėlynais paveikslais, 

taip pat edukacija „Pinhole – lėtosios fotografijos kūrybinės dirbtuvės“, kurios metu mokiniai ne tik 

susipažino su fotografijos pradmenimis, bet ir ugdė kūrybiškumą, saviraišką bei tvarų požiūrį į 

daiktų panaudojimą. Rugsėjo mėnesį Viešojoje bibliotekoje vyko keturių Druskininkų savivaldybės 

mokyklų tarpinstitucinio bendradarbiavimo integruotas muzikos ir šokio projektas „Pamoka kitoje 

erdvėje. Mes – su M. K. Čiurlioniu“. Projektas, inicijuotas Leipalingio progimnazijos muzikos 

mokytojos Ramunės Žilienės ir parengtas kartu su Muzikos ir choreografijos metodinio būrelio 

muzikos ir šokio mokytojais, skirtas M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms paminėti, tapo 

skambiu ir įsimintinu renginiu.  

Viešoji biblioteka yra Lietuvos bibliotekininkų draugijos ir Lietuvos savivaldybių 

viešųjų bibliotekų asociacijos narė ir jau keletą metų yra akredituota savanorius priimančiąja 

organizacija. Viešojoje bibliotekoje 2025 m. savanorišką tarnybą atliko 2 savanoriai. 

 



 

 

   
 

   
 

 

III SKYRIUS 

LĖŠOS IR JŲ PANAUDOJIMAS 
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2. Išlaidos 397,3 412,6 404,4 0,8 0,2    7,2 

2.1. 

Darbo 

užmokestis ir 

socialinis 

draudimas 

341,1 349,0 349,0       

2.1.1.1.1.1. 
Darbo už-

mokestis  
335,5 342,9 342,9       

2.1.2.1.1.1. 

Socialinio 

draudimo 

įmokos  

5,6 6,1 6,1       

2.2. 

Prekių ir 

paslaugų 

naudojimas 

51,6 60,4 52,2 0,8 0,2    7,2 

2.2.1.1.1.02. 
Medikamentų 

ir medicininių 
 0,1 0,1       



 

 

prekių bei 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos 

2.2.1.1.1.05. 
Ryšių 

paslaugos 
1,7 1,7 1,7       

2.2.1.1.1.11. 
Komandiruo 

čių išlaidos 
0,6 0,6 0,4  0,2     

2.2.1.1.1.15. 

Paprastojo 

remonto 

išlaidos 

5,4 5,0 5,0       

2.2.1.1.1.16. 
Kvalifikacijos 

kėlimas 
1,1 0,8 0,8       

2.2.1.1.1.20.Š. 

 

Šildymas 
6,6 6,9 6,9       

2.2.1.1.1.20.E. 
Elektros 

energija 
5,6 4,6 4,6       

2.2.1.1.1.20.A. 
Atliekų 

tvarkymas 
0,3 0,3 0,3       

2.2.1.1.1.20.V. 
Vandentiekis 

ir kanalizacija 
0,5 0,6 0,6       

2.2.1.1.1.21. 
Informacinės 

technologijos 
5,0 4,8 4,3 0,5      

2.2.1.1.1.22. 

Reprezen-

tacinės 

išlaidos 

2,2 2,9 2,9       

2.2.1.1.1.23. 
Viešinimo 

išlaidos 
1,2 2,5 2,5       

2.2.1.1.1.30. 

Prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos 

17,7 25,5 18,0 
0,3 

 
    7,2 

2.2.1.1.1.30.S 

Prekių ir  

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos 

(spaudiniai) 

3,7 4,1 4,1       

2.7 
Socialinės 

išmokos 
4,6 3,2 3,2       

2.7.3.1.1.01. 
Darbdavių 

soc. parama 
4,6 3,2 3,2       

3. 

 Turto išlaidos 
66,6 26,4 0,5   25,9    

3.1. 

Materialiojo ir 

nemateria-

liojo turto 

įsigijimo 

išlaidos 

66,6 26,4 0,5   25,9   
 

3.1.1. 

Ilgalaikio 

materialiojo 

turto kūrimas 

ir įsigijimas 

66,6 26,4 0,5   25,9   
 

3.1.1.3.1.4. 

Kompiute-

rinės tech. ir 

elektron. ryšių 

įrangos 

įsigijimo išlai-

dos 

 
        

3.1.1.5.1.01. 

Kitas 

ilgalaikis 

materialus 

turtas 

66,6 26,4 0,5   25,9    



 

 

3.1.2. 

 

Nemate- 

rialiojo turto 

kūrimas ir įsi-

gijimas 

         

3.1.2.1.1.02. 

Kompiuterinė 

programinė 

įranga 

         

 

Asignavimai 

iš viso: 
463,9 439,0 404,9 0,8 0,2 25,9   7,2 

 

2025 m. Viešosios bibliotekos veiklos programai vykdyti panaudota lėšų – 439,0 

tūkst. Eur: darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 

349,0 tūkst. Eur, prekėms ir paslaugoms iš savivaldybės biudžeto buvo panaudota 18,3 tūkst. Eur (iš 

jų: pajamų už paslaugas – 0,3 tūkst. Eur). Iš Lietuvos kultūros tarybos projektams įgyvendinti gauta  

7,2 tūkst. Eur. 2025 m. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija naujiems dokumentams įsigyti 

skyrė 25,9 tūkst. Eur. Iš visų šaltinių gautos lėšos panaudotos pagal paskirtį įstaigos veiklai vykdyti. 

 

IV SKYRIUS 

VEIKLOS PROGNOZĖS 

 

 

Viešoji biblioteka ir toliau užtikrins vartotojų poreikius atitinkančią prieigą prie 

bibliotekoje bei už jos ribų sukauptų informacijos, žinių ir kultūros išteklių, teiks kokybiškas 

informacijos, švietimo ir kultūros sklaidos paslaugas, užtikrins nemokamą interneto prieigą bei 

sudarys galimybes naudotis šiuolaikinėmis informacinėmis technologijomis. 

Organizuodama renginius ir parodas, Viešoji biblioteka supažindins visuomenę su aktualiomis 

laikmečio temomis, rašytojų ir kitų menininkų kūryba bei jų veikla, taip pat tęs rašytinio paveldo 

fiksavimą, užtikrins jo sklaidą gyventojams, kaups ir saugos dokumentus, susijusius su regiono 

istoriniu ir kultūriniu paveldu. Viešoji biblioteka aktyviai dalyvaus projektinėje veikloje, siekdama 

plėsti teikiamų paslaugų įvairovę, didinti jų prieinamumą bei mažinti vartotojų informacinę ir 

kultūrinę atskirtį. 

 

  

 

 

Direktorė                                                                                                              Laima Žėkienė 

 


